Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

                  Horta, S/1888/2021-06-02

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIA-

LIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Convoca-se V. Exa., nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, para a reunião da Comissão Espe-

cializada Permanente de Economia, que se realiza nos dias 7 e 8 de junho de 2021, na De-

legação da ALRAA, em Ponta Delgada e com recurso a meios telemáticos, e com a seguinte

ordem de trabalhos:

7 de junho de 2021

1.    Audições no âmbito do Projeto de Resolução n.º 57/XII (PSD) - Investimento e

capacitação para uma agricultura sustentável:

1.1    Doutora Anabela Gomes, Universidade dos Açores (15h30).

1.2    Associação Ecológica Amigos dos Açores (16h30).

1.3    Federação Agrícola dos Açores (17h30).

S/1888/2021 Proc.º 036.07/1/XII 02/06/2021

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

SA/rs

Proc. 36.07/1/XII

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

8 de junho de 2021

1.    Audições no âmbito do Projeto de Resolução n.º 57/XII (PSD) - Investimento e

capacitação para uma agricultura sustentável:

1.1    Associação Terra Verde (10h30).

1.2    INSCO (11h30).

1.3    BELL (14h30).

1.4    Conselho Regional da Agricultura (15h30).

2.   Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Sérgio Ávila